

令和7年5月15日

「Global×Innovation人材育成フォーラム」(第6回)を開催します

「Global×Innovation 人材育成フォーラム」(第6回)を以下のとおり開催しますので、お知らせします。

1. 日時

令和7年5月20日(火) 15時00分~17時00分

2. 場所

文部科学省 ※対面・Web 会議の併用 (傍聴は Web (YouTube) のみ) (東京都千代田区霞が関3-2-2)

3. 議題

- (1) 文部科学省及び経済産業省からの説明
- (2) 大学・自治体からのヒアリング
- (3) 最終まとめ骨子案について
- (4) 自由討議

4. 傍聴・取材等

- ・議題・進行順序については変更する可能性があります。
- ・当日の会議は、YouTube 文部科学省会議専用チャンネルにてライブ配信します。報道関係者を除き、会場での傍聴はございませんので、リンクから御覧ください。
- 会議資料については、会議開催前までに文部科学省ウェブサイトに掲載いたします。
- ・報道関係者のうち取材(傍聴、冒頭頭撮り)を希望される場合は、令和7年5月19日 (月)午前中までに、以下 URL より御登録ください。希望者多数の場合は代表取材とさせていただく場合があります。
- 登録 URL: 「Global × Innovation 人材育成フォーラム」(第6回)取材希望登録

- ・取材を希望される方は、開始5分前までに会場(文部科学省3F1特別会議室)前に参 集願います。
 - ※自社腕章と身分証明書を必ず携帯してください。
 - ※会場への入退出、撮影、録画等は、事務局からの指示に従ってください。

<問合せ先> 高等教育局参事官(国際担当)付

留学生交流室 政策調査係 (木下、深江)

電話: 03-5253-4111 (代表) (内線 3360、2518)